- a>daIcgra,ciowal do-

Câmara Municipal de Ibitinga

-te/j~ 1111111118 1111111111 111
Protocolo Geral n° 4564/2019

Data: 31/10/2019 Horario: 10:34
Legislativo - REQ 74912019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a internet da Escola do Distrito de Cambaratiba.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado sobre o que segue:

1) Por quais motivos a Escola de Cambaratiba ficou sem internet?

2) O problema já foi resolvido?

JUSTIFICATIVA: As crianças da escola de Cambaratiba ficaram sem internet para ajudar nos

estudos, e segundo informações de moradores e pais de alunos, o motivo foi a falta de

pagamento por parte do Poder Público.

Sendo assim, para maiores esclarecimentos a averiguação dos fatos, encaminho o referido

documento e aguardo reposta para as providências cabíveis.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 30 de outubro de 2019.

MAÀC ANTÔNI DA FONSECA

Vereador — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1